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vil blive offentliggjort til orientering for de forskellige er- 
hverv. 

De europæiske markedsplaner hviler i deres toldtekniske 
udformning på den internationale toldnomenklatur, der kan 
ventes indført i alle OEEC-lande. Det er nødvendigt, at også 
de toldtekniske forudsætninger for vort lands deltagelse i dette 
samarbejde bliver tilvejebragt, og regeringen agter med henblik 
herpå at fremsætte forslag til ny toldlov med en tarif opstillet 
på grundlag af den nævnte nomenklatur, uden at der herved 
tilsigtes nogen forhøjelse af det nuværende toldniveau. Rege- 
ringen vil i forbindelse hermed søge bemyndigelse til Danmarks 
ratifikation af de pågældende konventioner om toldnomen- 
klaturer. 

Liberaliseringen vil blive videreført med særligt henblik 
på vareområder, hvor der konstateres væsentlig forskel mellem 
priserne i indland og udland, og hvor avancerne må anses for 
urimelige. 

Undersøgelserne vedrørende mulighederne for at danne et 
fælles nordisk marlced er fortsat i det forløbne år. Den i 1957 
afgivne beretning fra det nordiske økonomiske samarbejds- 
udvalg indeholdt konkrete forslag om oprettelsen af et fælles 
nordisk marked omfattende 80 pet. af den nordiske samhandel 
samt forslag vedrørende produktionssamarbejde, samarbejde 
om teknisk forskning og samarbejde om finansielle og handels- 
politiske spørgsmål. I 1958 er den efterfulgt af en tillægsberet- 
ning med forslag om fælles nordisk marked omfattende hoved- 
parten af de resterende 20 pct. af den nordiske samhandel. 
Landbrugets placering i et fælles nordisk marked forhandles 
videre i et særligt nordisk udvalg, der bl. a. under hensyn til 
forhandlingerne om et europæisk frihandelsområde endnu ikke 
har kunnet afslutte sit arbejde. 

De afgivne beretninger fra det nordiske økonomiske sam- 
arbejdsudvalg har været genstand for drøftelser i Nordisk 
Råds økonomiske udvalg og er herefter af regeringerne over- 
givet Nordisk Råd til videre behandling. 

Regeringen agter at videreføre forhandlingerne med visse 
østeuropæiske lande om erstatning for dansk ejendom, som i 


